UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
Số: 591/2008/NQ-UBTVQH12

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngày 03 tháng 03 năm 2008

NGHỊ  QUYẾT

CỦA UỶ  BAN THƯỜNG VỤ  QUỐC HỘI

Về việc nâng cấp Trung tâm bồi dưỡng đại biểu dân cử

ỦY BAN THƯỜNG VỤ  QUỐC HỘI
NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được
sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 51/2001/QH10;

Căn cứ Luật tổ chức Quốc hội năm 2001;
Căn cứ Nghị quyết số 575/UBTVQH12 ngày 31 tháng 01 năm 2008 quy định

chức năng, nhiệm vụ của Ban Công tác đại biểu;
Xét đề nghị của Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội và Trưởng ban Công tác đại biểu;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1:
Nâng cấp Trung tâm bồi dưỡng đại biểu dân cử từ đơn vị cấp phòng thành đơn

vị cấp vụ. Trung tâm bồi dưỡng đại biểu dân cử là đơn vị trực thuộc Văn phòng
Quốc hội, trực tiếp giúp việc Ban Công tác đại biểu.

Điều 2:
Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội phối hợp với Trưởng ban Công tác đại biểu

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Trung tâm bồi dưỡng
đại biểu dân cử và thực hiện công tác quản lý theo Nghị quyết số 417/2003/NQ-
UBTVQH11 ngày 01 tháng 10 năm 2003 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội.

Điều 3:
Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội, Trưởng ban Công tác đại biểu, các cơ quan có

liên quan theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Thường trực HĐ DT và các Uỷ ban;
- Lãnh đạo VPQH;
- Lãnh đạo các Ban UBTVQH;
- Các vụ, đơn vị thuộc VPQH;
- Lưu HC,CTĐB, TCCB.

T/M UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
Chủ tịch

(đã ký)

                               Nguyễn Phú Trọng